PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA,02/04/2025(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARATAIZES

O Município de Marataízes - ES, torna público a Retificação do
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 000005/2025, Processo Adminis-
trativo N.º 052410/2024, objetivando AQUISIÇÃO DE REFIS
DE FILTROS E PASTILHAS DE BEBEDOUROS, em atendi-
mento a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Passando
a abertura para às 09:30 horas do dia 15 de abril de 2025.
O Edital Retificado encontra-se disponível no Portal de Compras
Públicas - (https://www.portaldecompraspublicas.com.br) e no
Portal da Transparência do Município de Marataízes - (https://
www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao) - ID TCE-ES
N.º 2025.044E0700001.02.0005.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARATAIZES

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30
horas do dia 16 de abril de 2025, fará a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 000009/2025, Processo Administrativo N.º
053415/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS,
em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABI-
TAÇÃO E TRABALHO. O Edital encontra-se disponível no Portal
de Compras Públicas - (https://www.portaldecompraspublicas.
com.br) e no Portal da Transparência do Município de Marataízes
- (https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao) - ID

TCE-ES N.º 2025.044E0700001.02.0008.
SILVIO OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARATAIZES

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30
horas do dia 22 de abril de 2025, fará a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 000010/2025, Processo Administrativo
N.º 042726/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
MANUTENÇÃO DE PÁTIO, em atendimento a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA
SOCIAL E SEGURANÇA PATRIMONIAL, SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE e SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. O Edital encontra-se disponível no Portal de Compras
Públicas - (https://www.portaldecompraspublicas.com.br) e no
Portal da Transparência do Município de Marataízes - (https://
www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao) - ID TCE-ES
N.º 2025.044E0700001.02.0009.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público
o resultado da Chamada Pública nº 001/2025, cujo objeto é
o Credenciamento de pessoas jurídicas e profissionais equipa-
rados à pessoa jurídica para a prestação de serviços de assistência
odontológica e/ou plano odontológico. EMPRESA HABILITADA:
UNIODONTO ESPÍRITO SANTO COOPERATIVA ODONTOLÓGICA; Na
forma disposta no artigo 165, inciso I, “c”, da Lei 14.133/2021,
fica aberto o prazo de 03 dias úteis, a partir desta publicação, para
interposição de recursos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 01/04/2025
Kátia Aparecida Botelho Moraes

Presidente da Comissão

CAMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA
PROCESSO Nº 1156/2025

CIDADES Nº 2025.076L0200001.09.0006
A Câmara Municipal de Vila Velha, através de sua Agente de Contra-
tação, informa a intenção de contratar diretamente, na modalidade
DISPENSA ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, objetivando a
contratação de empresa especializada na confecção de convites,
para atender as necessidades da Solenidade de Colonização do
Solo Espírito Santense, conforme disposto no Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus anexos.
O recebimento das propostas será das 08h00min do dia
03/04/2025 até às 08h do dia 08/04/2025.  A fase de lances
será de 09h00min às 15h00min do dia 08/04/2024, no portal
do Banco do Brasil - https://licitacoes-e2.bb.com.br/. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos: PNCP: www.
gov.br/pncp ou Banco do Brasil: https://licitacoes-e2.bb.com.br/
ou Portal da Transparência/CMVV: www.cmvv.es.gov.br.
Demais informações através do e-mail licitacao@cmvv.es.gov.br e
telefone 273349-3258

CARINA MULATO RIBEIRO
Agente de Contratação

CMVV

CAMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA
PROCESSO Nº 972/2025

CIDADES Nº 2025.076L0200001.09.0004
A Câmara Municipal de Vila Velha, através de sua Agente de Contra-
tação, torna público, para conhecimento dos interessados, que se
encontra aberto procedimento de contratação direta, na modali-
dade DISPENSA ELETRÔNICA, tipo menor preço, objetivando a
contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento
de Medalhas, Comenda e Placas de homenagem, que serão entre-
gues por ocasião da Sessão Solene de Colonização do Solo Espírito
Santense, conforme disposto no Aviso de Dispensa Eletrônica e
seus anexos.
O recebimento das propostas será das 08h00min do dia
02/04/2025 até às 08h do dia 07/04/2025.  A fase de lances
será de 09h00min às 15h00min do dia 07/04/2024, no portal
do Banco do Brasil - https://licitacoes-e2.bb.com.br/. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos: PNCP: www.
gov.br/pncp ou Banco do Brasil: https://licitacoes-e2.bb.com.br/
ou Portal da Transparência/CMVV: www.cmvv.es.gov.br.
Demais informações através do e-mail licitacao@cmvv.es.gov.br e
telefone 273349-3258

CARINA MULATO RIBEIRO
Agente de Contratação

CMVV

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARATAIZES

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30
horas do dia 23 de abril de 2025, fará a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 000011/2025, Processo Administrativo N.º
048539/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDI-
MENTO NÃO CIRÚRGICO DESCARTÁVEIS, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O Edital encontra-se
disponível no Portal de Compras Públicas - (https://www.portalde-
compraspublicas.com.br) e no Portal da Transparência do Município
de Marataízes - (https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/
licitacao) - ID TCE-ES N.º 2025.044E0700001.02.0010.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE

INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL (CI)
Consultor Individual Nº 002/2025 - Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos Humanos
(SEDH) por meio da Unidade de Gestão de Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã. Processo Nº: 2024-4SS7Q
Objeto: Contratação de serviços de Consultoria Individual para auxiliar no monitoramento e avaliação
do Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã no Espírito Santo
Valor contrato: R$ 191.056,67 (cento e noventa e um mil, cinquenta e seis reais
e sessenta e sete centavos).
O método de contratação será Consultor Individual (CI), conforme diretrizes das Políticas para
Seleção e Contratação de Consultorias financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento
– BID/GN 2350-15 e Contrato de Empréstimo nº 3.279/OC-BR, para atendimento ao Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã no Espírito Santo. A presente Manifestação de Interesse com todas as
especificações estará disponível, na íntegra, no site: https://sedh.es.gov.br, na Aba Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã – BID. Prazo para envio dos documentos:15/04/2025. Contato:
licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Wellyta Ribeiro Boninsenha - Agente de Contratação/UGP

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA,02/04/2025(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

RESTAURANTE E
CHURRASCARIA

LAD
O Ronivon Costa Dos Santos
CTPS n 3330011 Série 0040
Rua: STA Maria, 12, BTZERO
Palmeiras/ Serra-ES Cep:
29160000  Carta de Compa-
recimento  Prezado Senhor:
Solicitamos o comparecimento
de V. So. Ao estabelecimento
desta Empresa, no prazo de 72
horas, no intuito de justificar
suas faltas que vem ocorrendo
desde o dia 22/01/2025, sob
pena de caracterização de Aban-
dono de Emprego, ensejando
a justa causa do seu contrato
de trabalho conforme dispõe
o artigo 482, letra i da CLT.
Sem mais, Atenciosamente.
Restaurante e Churrascaria
Schimidt Empresa LTDA CNPJ
48114687000112  Serra, 02 de
abril de 2025

NOTRE BEER
CERVEJARIA

COMUNICADO
NOTRE BEER CERVEJARIA
LTDA, CNPJ 36.038.907/0001-
97, torna público que OBTEVE
da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente – SEMMA de Castelo,
a Licença Municipal de Operação
– LMO n.º 01/2025, por meio
do processo n°.09080/2024,
renovada até 19/03/2029,
para a atividade de 16.04 –
Fabricação de cervejas, chopes
e maltes (exceto artesanal),
localizada na Estrada Estrela
Do Norte, S/N, Zona Rural,
CEP: 29.360-000, em Castelo/
ES.

3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 02/04/2025(27) 3321-8600

OCB/ES - SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS
BRASILEIRAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

OCB/ES - SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS BRASILEIRAS DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO

O Presidente da OCB/ES - Sindicato e Organização das Cooperativas Brasileiras do Estado do
Espírito Santo, inscrita no CNPJ/MF nº 27.060.433/0001-99, Inscrição Municipal n° 32384, Registro
Sindical n° MTE 000.563.702.86028-0, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social, convoca
os(as) senhores(as) Presidentes ou Delegados(as) de Cooperativas Singulares, Centrais e Federações,
registradas e regulares, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que se realizará
no Centro de Convenções de Vitória (CCV) – Salão: Santo Antônio, localizado à Rua Constante Sodré,
157 - Santa Lucia, Vitória - ES, 29055-420, no dia 15 de abril de 2025 (terça-feira), em primeira
convocação, às 08h30min, com a presença de metade mais 01 (uma) dos representantes das
cooperativas com direito a voto, e em segunda e última convocação, às 09h30min, no mesmo
dia e local, com o número mínimo de 10 (dez) representantes das cooperativas com direito a voto, a
fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1) Prestação de Contas da Diretoria Executiva e do Conselho de Administração referente ao exercício
de 2024, compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstração de Resultados;
d) Parecer da Auditoria Externa;
e) Parecer do Conselho Fiscal.
2) Destinação do Superávit (Sobras) do ano 2024;
3) Autorização para acompanhar e representar as Cooperativas do Espírito Santo, de todos os ramos e
atividades, em negociações sindicais, tais como Acordos Coletivos de Trabalho e Convenções Coletivas
de Trabalho, quer seja por categoria econômica, por ramo ou individualmente;
4) Estipulação do índice de reajuste anual da Tabela da Contribuição Confederativa 2025;
5) Análise e aprovação do Plano de Trabalho e Orçamento de 2025.
Nota 1: O total de cooperativas registradas nesta data é de 114 (cento e catorze). Para efeito de
“quorum” de instalação, o número de cooperativas com direito a voto, nesta data, é de 70
(setenta).
Nota 2: No prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis da publicação do presente edital, será encami-
nhada circular a todas as cooperativas registradas, com as orientações e informações detalhadas desta
Assembleia Geral Ordinária, constando em anexo o modelo para Delegação, cópia do presente Edital
e informações adicionais.
Nota 3: Os documentos listados no item 01 da Ordem do Dia do presente Edital estarão disponíveis
em banner específico no site www.ocbes.coop.br, a partir de 04 de abril de 2025, bem como na
sede da OCB/ES.

Vitória - ES, 02 de abril de 2025.
Pedro Scarpi Melhorim

Presidente do Conselho de Administração da OCB/ES

		2025-04-01T17:53:12-0300
	S A A GAZETA:28133619001408